



Opetus- ja kulttuuriministeriö  
kirjaamo@minedu.fi

Opetus- ja kulttuuriministeriön lausuntopyyntö 5.7.2017, OKM/33/010/2017

## LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA OPPILAS- JA OPISKELIJAHUOLTOLAIN MUUTTAMISESTA

Opetus- ja kulttuuriministeriö on pyytänyt muun muassa Opetushallituksen lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta.

Opetushallitus esittää lausuntonaan seuraavaa.

Hallituksen esityksessä laiksi oppilas- ja opiskelijahuoltolain muuttamisesta ehdotetaan, että jatkossa oikeus oppilas- ja opiskelijahuoltolain mukaisiin kuraattori- ja psykologipalveluihin laajennettaisiin koskemaan kaikkia ammatillista perustutkintoa suorittavia opiskelijoita ja valmentavassa koulutuksessa olevia opiskelijoita. Ehdotus on kannatettava, jotta saman koulutuksen järjestäjän järjestämässä koulutuksessa opiskelevat opiskelijat eivät olisi eri asemassa psykologi- ja kuraattoripalvelujen suhteen. Psykologin ja kuraattorin tuki edistäisi myös aikuisen opiskelijan mahdollisuuksia suorittaa opintonsa loppuun, vaikka edellisistä opinnoista saattaa olla kulunut pitkäkin aika tai jos opiskelijalla on opiskeluhistoriassaan erilaisia oppimisvaikeuksia tai motivaation ongelmia.

Oppilas- ja opiskelijahuollon onnistunut toimeenpano edellyttää taloudellisten voimavarojen turvaamista. Esityksen mukainen kuraattori- ja psykologipalvelujen laajentaminen merkitsisi valtakunnallisesti psykologien ja kuraattorien lisätarvetta, joka esityksessä arvioidaan olevan 49 psykologia ja 62 kuraattoria.

Opetushallitus korostaa sitä, että suhteutettuna tämän hetkiseen kuraattori- ja psykologiresurssiin lisäys olisi merkittävä ja sen toteuttaminen käytännössä saattaa olla haasteellista huomioiden tällä hetkellä esim. psykologiksi valmistuvien opiskelijoiden määrän, josta vain osa sijoittuu opiskeluhuollon psykologin tehtäviin. Kuraattorien kelpoisuusehtojen väljentymisen myötä tilanne kuraattoreiden kohdalla voi olla helpompi.


Psykologien ja kuraattorien lisätarpeeseen voidaan vastata joko lisäämällä aloituspaikkoja yliopistoissa (psykologia ja sosiaalityö) ja ammattikorkeakouluissa (sosionomi) taikka täydennyskoulutuksella. Aloituspaikkojen lisääminen vaikuttaa kuitenkin vasta, kun uudet opiskelijat valmistuisivat. Psykologian opiskelijoiden osalta tämä tarkoittaa käytännössä vähintään viittä ja sosionomiopintojen osalta kolmea vuotta ennen kuin työmarkkinoiden aukon täyttäminen saataisiin aloitettua. Nopeampi tapa reagoida kasvaneeseen psykologien ja koulukuraattorien tarpeeseen olisi järjestää täydennyskoulutusta kaksi vuotta kestävien maisteriohjelmien avulla.

Lakiesityksen kohdassa 2.1 sivulla seitsemän käytetään ilmaisua erityisammattitutkinto, kun termin pitäisi olla erikoisammattitutkinto.

Pääjohtaja

  
Olli-Pekka Heinonen

Lakimies

  
Sanna Haanpää